Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5890 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2018
Divulgação: Terça-feira, 4 de dezembro de 2018     Publicação: Quarta-feira, 5 de dezembro de 2018

RESOLUÇÃO Nº 2.528, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018, que concede a
Comenda Porto do Sol à Casa do Alegrete.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.528, DE 28 DE NOVEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.528, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2698_cl_241428_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA NELSON CUNICO, 433758, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, para substituir
BEATRIZ SALETE TONIAZZO OJEDA, 773405, em Férias, de 02/01/2019 a 31/01/2019, no cargo de
Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de
Trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com o art. 69 e a al. b do inc. I do art. 37 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 745, de 28/11/2018
(Processo 021.00039/2018-43).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5890 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA RAFAEL MITTELMANN, 77064.7, Assistente Legislativo IV, 1.3.1.9.11a, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Setor de Compras, 2.2.1.4, no período de 14 a 23/01/2019, em
substituição a FABRICIO ANDREI GOMES FIALHO, 775712, em férias, com base legal no Artigo 69
da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara
Municipal, através da Portaria 748, de 30/11/2018 (Processo 999125.000037/2018-37).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

MODIFICA a Portaria 732/2018, de 19/11/2018, que exonerou UBIRAJARA LOPES SILVEIRA,
1049445, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e
Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 01/12/2018, quanto à data, que passa a
ser: “a contar de 30/11/2018”. Em conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento deste
Legislativo Municipal, por meio da Portaria 744, de 28/11/2018 (Processo nº 037.00048/2018-29).

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5890 - Terça-feira, 4 de dezembro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-12-04T13:34:34-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082